quy định về mức thu, miễn, giảm, thu, nộp, quản lý và sử dụng án phí và lệ phí 

Tòa án. 

1. Chấp nhận yêu cầu khởi kiện của ông Cao Tam C. 

1.1. Về quyền quản lý, sử dụng đối với đất tranh chấp: Ông Cao Tam C 

được quyền quản lý, sử dụng đất có diện tích 224,1 m
2
 (hai trăm hai mươi tư 

phẩy một mét vuông), thuộc một phần của thửa đất số 77, tờ bản đồ số 26, bản đồ 

địa chính thị trấn Đ, huyện C, tỉnh Lạng Sơn, đã được Ủy ban nhân dân huyện C, 

tỉnh Lạng Sơn cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài 

sản khác gắn liền với đất số phát hành BC 598177, số vào sổ cấp giấy chứng

[...]

ra khỏi diện tích đất đã nêu ở mục 1.1 và phải tự chịu chi phí 

tháo dỡ, di dời.    

2. Về chi phí tố tụng: 

2.1. Về chi phí xem xét, thẩm định tại chỗ: 

Ông Phạm Quốc Vvà bà Trần Hoài H phải liên đới chịu toàn bộ chi phí 

xem xét, thẩm định tại chỗ là 14.000.000 đồng (mười bốn triệu đồng). Xác nhận 

ông Cao Tam C đã nộp đủ số tiền 14.000.000 đồng (mười bốn triệu đồng). Buộc 

ông Phạm Quốc Vvà bà Trần Hoài H phải liên đới thanh toán, hoàn trả số tiền 

14.000.000 đồng (mười bốn triệu đồng) cho ông Cao Tam C. 

2.2. Về chi phí định giá tài sản: 

Ông Phạm Quốc Vvà bà Trần Hoài H phải liên đới chịu toàn bộ chi phí 

định giá tài sản là 500.000 đồng (năm trăm nghìn đồng). Xác nhận ông Cao Tam 

C đã nộp đủ số tiền 500.000 đồng (năm trăm nghìn đồng).

[...]

Căn cứ Điều 4, Điều 5, Điều 26, khoản 5 Điều 166, 170, Điều 99, Điều 100 

và Điều 203 của Luật Đất đai năm 2013. 

1. Chấp nhận yêu cầu khởi kiện của ông Cao Tam C. 

1.1. Về quyền quản lý, sử dụng đối với đất tranh chấp: Ông Cao Tam C 

được quyền quản lý, sử dụng đất có diện tích 224,1 m
2
 (hai trăm hai mươi tư 

phẩy một mét vuông), thuộc một phần của thửa đất số 77, tờ bản đồ số 26, bản đồ 

địa chính thị trấn Đ, huyện C, tỉnh Lạng Sơn, đã được Ủy ban nhân dân huyện C, 

tỉnh Lạng Sơn cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài 

sản khác gắn liền với đất số phát hành BC 598177, số vào sổ cấp giấy chứng

[...]

Hoài H phải chịu toàn bộ chi phí xem xét, thẩm định tại chỗ, định giá tài sản, 

giám định, tổng số tiền là 16.500.000 đồng. Do ông Cao Văn M là người đại diện 

theo ủy quyền của ông Cao Tam C đã nộp đủ số tiền 16.500.000 đồng, nên các bị 

đơn có nghĩa vụ liên đới thanh toán, hoàn trả số tiền 16.500.000 đồng (mười sáu 

triệu năm trăm nghìn đồng) cho ông Cao Tam C.  

Kể từ ngày có đơn yêu cầu thi hành án của người được thi hành án về chi 

phí xem xét, thẩm định tại chỗ, định giá tài sản và giám định cho đến khi thi hành 

án xong, bên phải thi hành án còn phải chịu khoản tiền lãi xuất chậm trả của số